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SVEIKI SULAUKĘ ŠVENTŲ KALĖDŲ
1981 METUS BAIGIANT

Tenka pripažinti, kad nežiūrint pla
čių pasisakymų už taiką, šie metai pra 
bėgo šaltojo karo ženkle. Kai kuriose 
pasaulio vietose kilo ginkluoti susirė
mimai, kurie, tačiau, neturėjo tiesio
ginio ryšio su nesibaigiančiu įtempimu 
tarp Vakarų Pasaulio ir Sovietijos.

Maskvos įsiveržimas į Afganistaną 
du metai atgal priminė amerikiečiams 
ir jų sąjungininkams, kad sovietų ka
rinis ir politinis imperializmas tebelie 
ka gyvas ir grasinantis. Lieka taip pat 
aišku, kad Kremliaus kalbos apie taiką 
yra vien dūmų skraistė, kuria jie ban
do nuslėpti ateities grobuoniškus kės
lus. Po Antrojo 'Pasaulinio Karo so
vietai ne tik įsitvirtino vidurinėje Eu
ropoje, bet sugebėjo prasiveržti į to
kius tolimus kraštus kaip Kubą, An
golą, Jemenas, Abisiniją, Vfenamas. 
Jų pavandeninis laivynas, skaitlingiau
sias pasaulyje ir apginkluotas bran 
duoliniais šaudmenimis, gali be sun
kumų pasiekti bent kurį tašką ant že
mės rutulio.

Vakaru laimei, naujoji J.A.V. 
valdžia, Ronald Reagan vadovybėje, 
pilnai įvertino padėtį ir yra pasiryžusi 
tą pavojų atremti, nors ir labai aukšta

ŠVENTŲ KALĖDŲ PROGA svei
kiname visus "Laiko skaitytojus ir vi
sus lietuvius Argentinoje, linkėdami, 
kad gimęs Kristus pripildytų jūsų šir 
dis tyru džiaugsmu ir palaima, kad 
1982 metai mus visus dar labiau su 
jugtų vienon šeimon.

ARGENTINOS MARIJONAI 
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KALĖDŲ VARPAMS SKAM
BANT IR ŽENGIANT Į NAUJUS 
1982 - sius METUS, nuoširdžiai svei
kiname visus bendradarbius, rėmėjus 
ir skaitytojus Argentinoje ir visame 
pasaulyje - telydi jus sveikata ir viltis, 
kad amžiuos gimus laisva lietuvių tau
ta - ir vėl bus laisva!

LAIKO REDAKCIJA IR 
ADMINISTRACIJA

LIETUVAI IŠLAISVINTI CEN
TRAS ARGENTINOJE, kuris jau 
virš 40 metų tęsia Lietuvos laisvinimo 
darbą nuoširdžiai sveikina ALOS Ta
rybą, visas lietuviškas organizacijas, 
spaudą, nepailstančius veikėjus ir vi
sus lietuvius, kurie vieningai kovoja 
dėl Lietuvos išlaisvinimo.

Linkime visiems Linksmų Šv. Kalė
dų ir laimingų Naujų 1982-jų 
metų! 

kaina. Apsiginklavimo lenktynės kaš
tuoja pigiau, nei atviras karas, kuris 
be abejo kiltų jei sovietai įsitikintų, 
kad ji gali laimėti.

Antra vertus, amerikiečiai gerai pa
žįsta sovietų ūkio silpnumą ir žino, 
kad stojęs į stiprias apsiginklavimo 
lenktynes, Kremlius greit pajustų ne
paprastus sunkumus krašto viduje. Jau 
ir dabar Sovietijoje trūksta grūdų, mė
sos, vaisių, pragyvenimo Lygis nuolat 
smunka. Jei ta našta padidėtų, iššauktų 
dar žymesnio gyventojų nepasitenki
nimo ir sovietai galėtų ;Ųukti įvy 
kių, kurie dabar pasireiš' Lenkijoje. 
Panaši padėtis nubrauktų visą jų ka
rinį pranašumą.

Šiuo metu Ženevoje vėl prasideda 1 
amerikiečių-sovietų derybos dėl gin-j 
klų, ypač atominių, apribojimo. Susi
tarimo pasiekus, pasaulis susilauktų 
kiek ilgesnės "ginkluotos taikos”, bet 
pastovi taika bus pasiekta vien tada, 
kai Kremlius grąžins laisvę pavergtom 
tautom ir atsisakys nuo tolimesnių 
puldinėjimų. Kol kas, Sovietija pasi
lieka vienintelė ir plėšriausia imperija 
pasaulyje.

L. Sruoga

ARGENTINOS LIETUVIŲ OR
GANIZACIJŲ IR SPAUDOS TA
RYBA (ALOST) - nuoširdžiai svei-Į 

kiną visas lietuviškas organizacijas, 
Pas. Liet. Bendruomenę, Jaunimo 
Sąjungą, lietuvišką spaudą, mūsų ko
lonijos veikėjus bei buvusius veikėjus - 
pensininkus ir visus lietuvius Argen
tinoje, Lietuvoje ir laisvame pasaulyje 
- linkėdama šv. Kalėdų ir Naujų Metų 
proga - daug laimės asmeniniame gy
venime ir sėkmės lietuviškame darbe!

LIETUVIŲ KINO TEATRAS 
"VYTIS”, šventų Kalėdų ir Naujų 
Metų proga, nuoširdžiai sveikina 
ALOS Tarybą, visas lietuviškas orga
nizacijas, spaudą, lietuvių parapiją ir 
visus lietuvius, kurių širdyse dega Tė
vynės meilė, ir kurie ateina nors kino 
filmos spinduliuose pamatyti savo tė
vynę - Lietuvą.

Linkime linksmų švenčių visiems!

Kino "VYTIES” direktorius J.
Gilvydis su žmona Danuute.

Gimusio Kūdikio džiaugsmas ir ra- 
mybė teranda kelią į kiekvieno lietuvio 
širdį. Naujųjų metų tėkmėje dar sti- j 
priau liudykime savo tautinę ištikimy ■ i 
bę pavergtai Lietuvai.

PASAULIO LIETUVIŲ BEN
DRUOMENĖS VALDYBA.

* * *

KATALIKIŲ MOTERŲ IR MER
GAIČIŲ DRAUGIJA "BIRUTĖ”, 
nuoširdžiai sveikina visas lietuviškas 
organizacijas, mūsų nares ir visus ge 
ros valios lietuvius, linkėdama

Linksmų Kalėdų Švenčių ir
Laimingų ir darbingų Naujų Metų!

SENELIŲ ŽIDINIO GYVEN
TOJAI IR JO VADOVYBĖ - nuo 
širdžiai sveikina visas lietuviškas orga
nizacijas, spaudą, ir visą lietuvių kolo 
niją su ŠVENTOMIS KALĖDOMIS 
IR DAUG LAIMĖS NAUJUOSE 
METUOSE!

ARGENTINOS LIETUVIŲ CEN
TRO VALDYBA nuoširdžiai sveikina 
visus narius, draugiškas organizacijas, 
P. Liet. Bendruomenę, Jaunimo Są
jungą bei visus lietuvius linkėdama.

Gražių šv. Kalėdų švenčių!
Daug laimės Naujuose Metuose!

Daug ramybės ir dvasinio džiaugsmo šv. Kalėdų šventėse! Kviečiame visus 
lietuvius katalikus atvykti Į Bernelių Mišias šių metų gruodžio 24 dieną, 

21 vai. Lietuvių Parapijos bažnyčioje.
Sveikas, Jėzau, gimusis, Šventas Dievo Kūdiki! T. Marijonai

ŠVENTŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ 
IR NAUJŲJŲ 1982 METŲ proga, 
nuoširdžiai sveikiname visas lietuviš
kas organizacijas, spaudą, jaunimą 
ir visus sveikai galvojančius lietuvius, 
kurie dirba dėl lietuvybės išlaikymo 
emigracijoje ir kovoja už Lietuvos 
laisvę!

Lietuvai Išlaisvinti Komitetas 
Argentinoje (LIKAR).

--- oOo--
SLA CENTRO VALDYBA - linki 

visiems savo skyriams, jų valdyboms, 
broliškoms organizacijoms, rėmėjams, 
jaunimui, nariams bei visai lietuvių 
kolonijai.

Linksmų šventų Kalėdų!
Laimingų Naujų Metų!
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Kūčios - tai iškilminga, daugiausia 
šeimos vakarienė, valgoma Kalėdų iš 
vakarėse, su daugeliu valgių. Kūčių 
vardas tinka ne tik valgiams, bet ir 
visa ta diena vadinama Kūčiomis.

Kūčių vakarienė, kai kuriose tauto
se, (vokiečių, lietuvių, lenkų), yra 
išlikusi kaip tęsinys pirmųjų amžių 
agapės, kad pirmieji krikščionys, bai
gė vigiliją (budėjimą) ir pasninką, 
parsinešę palaimintos duonos (eulo- 
gia), bendrai susėsdavo prie stalo pa 
sistiprinti. Ši pirmųjų krikščionybės 
amžių liekana yra atėjusi ir į Lietuvą.

KŪČIŲ VARDAS
Kūčių vardas yra atėjęs iš slavų ir 

paskolintas labai senai, dar prieš 
krikščionybės laikus. Žodis "kūčios” - 
paeina iš slavų žodžio "kutja”. Tai 
yra tam tikra virtų grūdų košė, mai
šyta su medum ir aguonom. Šį pava
dinimą tebevartoja ukrainiečiai ir 
gudai.

KŪČIOS LAIKO BEGYJE
vartojamos dar pagonių laikais, atlie
kamos apie viduržiemį vėlėms vaišinti. 
Atėjus į Lietuvą krikščionybei, kūčios 
įgavo krikščioniško atspalvio. Tačiau 
kūčiuose randame daug užsilikusių 
pagoniškų papročių. Pav. mirus šei
mos nariui, toje vietoje, kur jis sėdė
davo prie stalo, pastatydavo naminio 
alaus stiklą. (Ančiškių parapija). Po 
vakarienės daug kur palikdavo valgių 
ant stalo (Šimonių apylinkė), po sta j 
lu dėdavo duonos ir druskos (Salo '

meilės puotos arba agapės atminimas. 
Tačiau plotkelės ne visuose krikščio
nių kraštuose randamos. Valgiai buvo 
tik pasnikiniai. Nei pieno nei sviesto 
ant stalo nebuvo. Kai kurie valgiai 
pav. šližikai su aguonų pienu buvo 
valgomi tik vieną kartą per metus - 
kūčiuose. Kitur užgerdavo su šer- 

Šermukštis buvo

tys išliko, bet jų prasmė pasikeitė.
I Valgius palikdavo Kristui, Dievo avi
nėliui ir angelams, žinoma, neaplenk • | 
darni ir mirusiųjų sielų.

KŪČIŲ VALGIAI
Lietuvoje kūčias švęsdavo su ypa 

tingu religingumu. Kūčios buvo pas 
ninko ir maldos diena. Visą dieną bu
vo nevalgoma. Kūčias valgyti sėsdavo mukšnių sun a. 
tik vakarinei žvaigždei pasirodžius. ¡ skaitomas aPsaugos pnemone nuo pik- 
Kūčių valgių skaičius - daugiausia 12.' dvasių.
(Dvylika Kristaus apaštalų). Kai kur j P° to prasidėdavo įvairūs būrimai 

1 • • ' 1 «v • 1 1 < 11 n 11 m n i lit Innnivyravo kiti skaičiai. Stalas apdengtas, 
balta drobine staltiese, po ja prideda

ir ateities špeliojimai. Jų yra labai 
daug ir jie labai įvairūs.

Pasibaigus būrimams, 
ištraukdavo šieną iš po 
išdalindavo jį gyvuliams 
tai duoda stiprumo gyvuliams. Šieno 
negaudavo tik arklys, nes jis nedaly
vavo prie Kristaus gimimo ir savo kva
pu nešildė užgimusio Kūdikėlio.

"Draugas”

šeimininkas 
staltiesės ir 
tvarte, nes

KŪČIŲ KILMĖ
Kūčių vakarienė pradžioje neturėjo 

nieko bendro su krikščioniškomis kū ' mintis. ] 
čiomis. Tai buvo tam tikros apeigos, ' nišką prasmę. Valgių palikimo papro-

IR PAS MUS
Šv. CECILIJOS CHORO ŠVENTĖ I

Šv. Cecilijos choras, švęsdamas sa-j 
vo nenuilstamo giedojimo 51 metų 
sukaktį, lapkričio 22 dieną, šv. Ceci 
lijos, choro globėjos, dienoje, pami 
nėjo savo veiklos sukaktį.

Tos dienos vakare buvo atnašautos 
šv. Mišios už mirusius choro narius, 
kurios kartu buvo ir lietuvių parapijos 
metinės šventės užbaiga. Mišiose da
lyvavo lietuvių ir argentiniečių para- 
pijonai. Jose giedojo šv. Cecilijos 
choras lietuviškas giesmes, vadovau
jant A. Mikučioniui, vargonais lydėjo 
L. Mikučionienė.

Po mišių prie lietuviško kryžiaus 
buvo padėtos gėlės, pagerbiant mirų 
sius choro narius. Ta proga, ilgametis 
choro dalyvis, Zef. Juknevičius, tarė 
žodį apie choro veiklą ir jo dvasinį ry 
šį su Lietuva. 'Po to buvo pasimelsta 
ir sugiedotas Viešpaties Angelas.

Pasibaigus bažnytinėms iškilmėms, 
visi rinkosi į Lietuvių salę, kur įvyko 
bendros vaišės su suneštiniais užkand
žiais, kartu su argentiniečių publika, 
užbaigiant parapijos metinę šventę.

Salėje dominavo choristai - savo 
linksmumu ir lietuviškomis dainomis.
Susėdę prie trijų didelių stalų, choris
tai linksmai atšventė savo metines. 
Skambant dainoms, A. Mikučionis 
atliko solo partiją. Pabaigoje pasirodė 
argentiniečiai su savo programa.

L. CENTRO PENSININKŲ
PIETŪS

Lapkričio 29 d. L. Centro pensinin
kai gausiai susirinko į savo tradicinius 
asado pietus. Pensininkai ir jų drau
gai užpildė apatinę L. Centro salę. 
Pačioje pradžioje L. Centro pirm. J. 
Mičiūdas pasveikino visus susirinku 
sius, po to kun. A. Lubickas buvo 
paprašytas palaiminti stalą- 'Pietų ei
goje buvo pardavinėjami bilietai rifai

vo šieno, prisiminti, kad Kristus gimė 
tvartely ant šieno.

Kūčias pradėdavo šeimos galva, 
sukalbėdamas maldą ir pradėdamas į

čiai), kitur maista dėdavo ant slenks 
čio. Tai vis vėlėms pavaišinti. Pana
šiai darydavo slavai ir vokiečiai.

Su krikščionybe ėmė keistis žmonių
Kūčios įgavo giliai krikščio | laužyti plotkelę - dalidavosi ja su k>-

; tais dalyviais ir linkėdamas gerų metų.' 
Plotkelės tai pirmųjų krikščionių

šės giminėms ir draugams įvyko Lo
mas de Zamora mieste, Povestuvinei 
kelionei jaunieji išvyko į Argentinos 
pietus - Ushuaia. Jaunoji yra baigusi 
universitetą, dirba kaip mokytoja dės-

- loterijai, kuri įvyko vėliau. Stalus 
gražiai aptarnavo L.C. valdybos nariai 
bei kiti centriečiai. Pensininkams bu
vo proga susitikti savo draugus bei toli 
gyvenančius pažįstamus. Po pietų
dar ilgai šnekučiavosi prie alučio art tydama istoriją aukštesnėje mokyklo 
kavos puodelio gražiai užbaigdami pa- je. Jaunasis yra prekybininkas. Mūsų! 
vasarišką sekmadienį. nuoširdūs sveikinimai!
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DVI GABIOS MERGAITĖS
Dvi lietuvių kilmės sesutės: Monika 

Patricia ir Silvina Angelika Milano, 
Karolio Milano ir Anelės Dumbliaus 
kaitės dukterys, abi prieš keletą metų 
yra baigusios Aušros Vartų parapijos ■ 
mokyklą Avellanedoje ir toliau pavyz-! 
dingai studijuoja. Vyresnioji, 20 me
tų amžiaus, ruožiasi būti agronome ir 
jau baigė Agronomijos fakultete an
trąjį studijų metą. Šalia to Monika

Dr. Albertas Domynas, su šeimai 
gyvenąs Hurlingham, Bs. As. provin • 
cijoj, jau 15 metų kai yra baigęs me
dicinos mokslą, įsigydamas klinikos 
gydytojo ir širdies ligų specialybes. 
Paskutiniųjų trijų metų laikotarpy dr. 
Domynas studijavo homeopatiją ir 
šių metų lapkričio 19 d. labai sėkmin
gai užbaigė šias studijas, įsigydamas 
taip pat ir homeopatijos specialybę.

Šalia medicinos dr. Domynas yra
priklauso šokėjų grupei Ballet Oficial Puikus muzikas piano ir vargonų sri- 
del Festival Nacional de Folklore, ku-| ir nuolaC muzikoje tobulinasi.
ri pasirodys tautiniu šokiu šventėje] Nuoširdžiausiai sveikiname dr. Do- 
Cosquin, Kordobos provincijoj. Mo-, m7n4 su pasiektais daugenopais laimė ■ 
nika su Ballet Brandsen grupe ir savo 
vadovais išvyks į Cosquin sausio 2 — 
Gi pati šventė prasidės sausio 2. _.
ir baigsis sausio 30 d.

Jaunesnioji sesutė Silvina, 18 metų 
amžiaus, ką tik baigė aukštesniąją Ma
rijos Nekalto Prasidėjimo mokyklą 
Lanus mieste su bakalaureato laipsniu, 
o sekančiais mokslo metais pradės stu ■ 
dijas, ruošdamosi mokytojos pro
fesijai.

Abiem sesutėm Monikai ir Silvinai, 
linkime viso geriausio ir gausios Dievo

j jimais medicinoj ir muzikoj, linkėdami 
j 2 d jam gausi°s Dievo palaimos bei pas- 
21 ¿ toviai žengti pirmyn abiejose srityse!

VESTUVĖS

Elžbieta Nora Krivickaité Gonza
lez, buvusi "Atžalyno” šokėja, sukūrė 
šeimos židinį su Horacio Šauto. Baž 
nytinį ryšį palaimino kun. J. Margis, 
atvykęs iš Rosario, šv. Jurgio bažny
čioje, Lanus mieste. Vestuvinės vai-

JN'P

AUKOS LAIKUI
kun. Antanas Perkumas 
N. N.
Antanas Aleksa
Rosario Liet. Bendruo
menė
Leonas Jukna
Pranas Aleškevičius 
Stasė Ramončionytė 
Adolfas Muškėtas 
Jonas Papečkys 
Stasys Kasevičius 
Salome Kuojienė 
Lidija Dumbliauskienė 
Marija Kanapinskienė 
Petras Senkus

Visiems mieliems “Laiko’’ rėmėjams ta
riame nuoširdų ačiu.

LAIKO Administracija.

MŪSŲ LIGONIAI
Aida Juknienė - serga, randasi na

muose, Marija Šantarienė - serga - 
randasi Bačkių šeimos priežiūroje, 
Marija Juozapaitienė - serga savo na
muose;' Viktorija Dumbliauskienė - 
serga, gydosi namuose, Pijus Sakalaus
kas - grįžo iš sanatorijos, Kazimieras 
Gikis - gydosi klinikoje, Veronika 
Sokaitė - serga, gydosi namuose, Mag- 
dal. Lukšienė - serga namuose, Pijus 
Gudelevičius - serga, gydosi namuose, 
Antanina Mikelionienė - serga, gydosi 
namuose, Ona Marciūnienė - serga, 
randasi sanatorijoje La Platoj, Anelė 
Šivolienė - serga namuose, Antonia 
Majauskienė - serga namuose.

SOCIEDAD DE SOCORROS MUTUOS "LITUANOS UNIDOS 
EN LA ARGENTINA”

LANUS OESTE
Personería Jurídica Decreto N" 3770/78 

CONVOCATORIA
La Comisión Directiva de la Sociedad de Socorros Mutuos Lituanos 

Unidos en la Argentina”, convoca a los señores asociados a la Asamblea 
General Extraordinaria a realizarse en su sede social de Av. San Martín 
3175,’ de Lanús Oeste, para el día 19 de diciembre de 1981 a las 18 horas, .

los efectos de tratar el siguiente:
ORDEN DEL DIA

1) Apertura de la Reunión
2) Aumento de la cuota social correspondiente al año 1982
3) Elección de la nueva Comisión Directiva para el período 1982/83
4) Cierre de la Reunión

ALICIA ANA MIKUCIONIS HECTOR LEVANAVICIUS
Secretaria Presidente

Sin otro particular, le saludamos con nuestra mayor estima.

a
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SEK M! A DI Ė N1 O

KALIUOS MŪSŲ LAIKAIS
C

RELIGINES ŽINIOS

Minėdami Kristaus gimimą ir jo 
atėjimą į šį pasaulį, mes dažnai- pasi 
tenkiname tiktai prakartėlės Vaizdu» 
Betliejuje; Tačiau nepajėgiame su 
prasti' tos aukos, kokią padarė Amži
noji Išmintis tapdama žmogaus kūnu, 
gyvendama trumpą laiką ir užbaigda
ma ant kryžiaus, kaip rašė Motina'

Marija Kaupaitė vienų Kalėdų metu.
Mūsų protui sunku suvokti, ką Kris

tus savo atėjimu atnešė mums ir visai 
žmonijai: ramybės dovaną Šioje žemė 
je ir amžiną laimę kitame gyvenime. 
Be to jis paliko didelį pavyzdį kiekvie
nam iš mūsų, kiek vaikams, tiek tė 
vams, jaunimui, subrendusiems ir vi 
siems Kristus pasakė: "Mokykitės visi 
iŠ manęs, nes as romios ir nuolankios 
širdies”.

Šventieji sekė Kristaus pavyzdžiu ir 
paliko visiems laikams didelę pamoką.

PATARIMAS VYRESNIESIEMS
Dt. Dr. Howard Enyder, buvęs as 

meninis prez. Eisenhowerio gydyto 
jas, patiekė tokių patarimų žmonėms, 
kurie jau perž'engė 60 metų amžių:

1. Nesišalink nuo darbo. Mūsų or • 
ganizmas stiprėja bet ką veikiant, besi 
darbuojant, ir silpnėja tinginiaujant 2. 
ir nėsimankštinant.

2. Dti didžiausi vyresnio amžiaus 
priešai yra vienatvė ir pajutimas, jog 
esi nereikalingas.

3. Saugokis nutukimo, nes tai trum 
pina kiekvieno gyvenimą.

4. Nesijaudink ir neaimanuok dėl j 
kiekvieno patirto nesmagumo.

5. Valgyk su saiku ir žiūrėk, kad 
valgis būtų šviežias ir įvairus.

6. Palaikyk savyje gyvą nuotaiką, ¡ 
dalyvauk pramogose ir draugiškose' 
sueigose, ypač jaunesniųjų tarpe.

Taigi, atjaunėkime ir sustiprėkime!

PREMIJA JAUNIMUI
Dr. Leono ir Irenos Kriaučeliūnų 4. 

šeima savo mirusiam sūnui ir broliui 
prisiminti skiria kasmetinę

EUGENIJAUS 
KRIAUČELIŪNO PREMIJĄ

Premijai skirti Sąlygos yra tokios:
1. Eugenijaus Kriaučeliūno 10Q0 do- 5. 

lerių premija skiriama lietuviui 
jaunuoliui, geriausiai pasireišku
siam raštais (lietuvių, anglų, ar ki

Pavyzdžiui, Šv. 'Pranciškus iš Asyžiaus 
kurio gimimo 800 metų sukaktį minė
sime 1982 metais. Šis šventasis dau
giau negu filosofai, bei mokslinkai da
vė žmonijai savo pavyzdžiu ir dvasia. 
Šv. Pranciškaus meilė nukryžiuotam 
Kristui, meilė visiems žmonėms, net 
gamtai pasiliks didžiausias turtas vi 
sorts kartoms.

Mūsų laikams kaip' tik reikia šv. 
Pranciškaus dvasios: neturto, nuolan 
kūmo, artimo ir Dievo meilės, kad 
nugalėti' šių dienų visas krizes ekono 
minėje, politinėje ir socialinėje srityje. 
Jis buvo taikos nešėjas ir skelbėjas. 
Šiandien mums reikia tokių taikos ne 
sėjų, kad žmonija pasijustų vėl viena 
šeima.

Kristus atėjęs ir tapęs žmogumi, 
mus nepaliko vienus, bet pasiliko su 
mumis iki pasaulio pabaigos Šv. Eu
charistijoje. Tat Kristus paliko mums 
savo amžinuosius žodžius, užrašytus 
Šv. Rašte, jis paliko gyvą pavyzdi, 
kuriuo, kaip Šv. Pranciškus galime 
sekti, jis pasiliko Šv. Eucharistijoje, 
kad duotų mums jėgos juomi sekti. 
Tokiu būdu Kristus tampa mūsų gy
venimo kelias, jėga ir šviesa, bei ištver
mė visuose sunkumuose ir kasdieni 
nėse mūsų pareigose.

Turime ir šiais alikais gyvų pa
vyzdžių, kurie mums kalba, kad Kris
taus sekimas yra įmanomas. Lietuvoje 
mūsų broliai ir sesės yra tokie Kristaus- 
sekėjai, kurie aukoja ir rizikuoja net 
savo gyvybę už Kristų ir jo Bažnyčią,

ta kalba), veikla, organizaciniu 
veiklumu, ar jaunimo vienetui 
(sambūriui, tautinių šokių grupei, 
jaunimo chorui, sporto būreliui), 
geriausiai reprezentavusiam lietu
vius ir Lietuvą vienerių mėtų bė
gyje;
Premijai gauti asmenis ar vienetus 
raštu pasiūlo jaunimo organizaci 
jų vadovybės, jaunimo grupės, 
vyresniųjų organizacijos ar paskiri 
asmenys iki kiekvienerių metų 
gruodžio 31 d. (pašto antspau
das) ;
Premijuotino asmens ar jaunimo 
vieneto tinkamumui įvertinti suda 
roma Jury komisiją, kurion po vie 
ną atstovą skiria Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės jaunimo reikalams 
vadovas, Pasaulio Lietuvių Jauni
mo sąjungos valdyba ir JAV Lie
tuvių Jaunimo sąjunga, o du atsto 
vus paskiria Kriaučeliūnų šeima;
Jury komisija, aptarusi asmens ar 
vieneto tinkamumą premijai, ją 
skiria balsų dauguma iki sekan 
čių metų vasario 15 d. ir susitaria 
su Kriaučeliūnų šeima dėl premijos 
įteikimo laiko ir pobūdžio;
Premijai asmenys ar vienetai siū 
lomi raštu, nurodant tiksliai pre 
mijai tinkamumo motyvus, ir siun
čiami:

Kovo 3 d. naktį piktadariai nusiaubė 
Kelmės kapines ■ sudaužė 32 pamin 
klus. Sausio 1 d. naktį buvo apiplėšta 
Bukonių bažnyčia: išlauže tabernaku
lio dureles, piktadriai išniekino Šv. 
Sakramentą, pavogė komuninę, žva 
kides, keletą paveikslų. 1980 m. ru
denį ateistiniai vandalai nudaužė nuo 
kryžių visas Nukryžiuotojo figūrėles, 
esančias Ignalinos raj., Dysnų apylin
kės, Vilėkų km. kapinėse. Nei vienu 
atveju nusikaltėliai nebuvo ieškomi.

Popiežiaus gimtojo miesto, Wado 
wice, savivaldybė paskelbė popiežių 
Joną Povilą II jį miesto garbės pilie
čiu. Name, kur gimė popiežius, bus 
įsteigtas muziejus.

Išeivių Lietuvių Evangelikų Bendri 
jos kunigų bei darbuotojų suvažiavi
mas įvyko rugsėjo mėn. pradžioje 
Bavarijoj, Vokietijoj. Dalyvavo lat

bei visa eilė tylių Kristaus sekėjų.
Kristaus gimimo šventės proga visi 

susitelksime prie jo prakartėlės pagar- 
bintį gimusį Karalių bet nepamirškime, 
kad Jis pasilieka per visus metus Šv. 
Eucharistijoje, kaip mūsų gyvenimo 
vadovas, kuris nušviečia mūsų gyve ■ 
nimą savo pavyzdžiu, kuris mums duo
da savo malonės nugalėti visas kliūtis, 
mylėti Dievą ir artimą.

Nepasilikime abejingi Kristaus žod
žiams, jo pavyzdžiui ir šilumai Šv. Eu
charistijoje, kad nugalėję visas kliūtis 
kovotume už taiką, už teisingumą.

Visiems linkiu malonių Kristaus gi 
mimo švenčių ir Dievo laiminamų 
1982 metų.

Vyskupas Vincentas Brizgys

EUGENIJAUS KRIAUCELIŪ- 
NO PREMIJOS KOMISIJAI 
12500 Pawnee Rd., Palos Park, 
Illinois, 60464.

LIET ENCIKLOPEDIJOS
II PAPILD. TOMAS

Lietuvių Enciklopedijos leidykla, 
Bostono mieste, JAV-se, praneša, kad 
visuomenei pageidaujant, bus išleista 
II papildomas tomas.

II papildomą tomą sutiko redaguoti 
Simas Sužiedėlis, buvęs Encyclopedia 
Lituanica redaktorius ir LE bendradar
bis, dr. Jurgis Gimbutas, buvęs abie 
jų enciklopedijų skyriaus redaktorius, 
dr. Juozas Girnius, buvęs vienas iš 3 
pagrindinių LE redaktorių.

Po pasitarimo nutarta pirmiausia su
i daryti busimojo LE tomo (XXXVII)
kartoteką, t. y. išsamų vardyną asmenų 
ir dalykų, kuriuos papildymai turėtų 
apimti. Norima, kad nebūtų praleista 
nieko svarbesnio, kas yra įvykę per 
pastaruosius kelioliką metų (nuo 
1969). Kartoteka norima sudaryti iki 
1982 m. sausio 15 d. Ji padėtų 
apžvelgti visą medžiagą, numatyti 
atskirų straipsnių dydį ir viso tomo

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumeratą? 

vių, estų, lietuvių vengrų ir lenkų ku 
nigai. Lietuvių dalyvavo 12 kunigų, 
Suvažiavimo metu vyko ir atskirų tau
tų posėdžiai.

Labdaros organizacija "Caritas”, EI 
Salvador valstybėje, ypatingai pasižy
mėjo pabėgėlių globa. Vien birželio 
mėn. "Caritas” San Vicente mieste 
maistu ir nakvyne aprūpino 11.000 
pabėgėlių. Organizacijos rūpesčiu yra 
įrengta moderni ligoninė ir pradėta 
statyti 50 surenkamųjų namų.

"Catholic Herald” laikraštis Angli
joje rašo, kad Mečislovas Jurevičius 
nuteistas Vilniuje 3 metams griežto 
režimo lagerio bausme. Jis buvo kai 
tinąmas organizavęs religines eisenas 
į Kryžių kalną ir Šiluvą, Kaltu neprisi 
pažino, bet pareiškė, kad esąs laimin - 
gas galįs sėdėti ant tų pačių suolų teis • 
me, ant kurių sėdėjo ir kiti katalikai ir 
buvo nuteisti. Tą pačią dieną Vil
niuje buvo teisiamas Vytautas Vaičiū
nas, nuteistas dviem ir pusė metų la
gerio bausmės. Kaltinimas - religinių 
eisenų organizavimas.

Lenkijos alpinistų sąjunga išrinko 
popiežių Joną Paulių II jį savo gar ■ 
bes nariu.

Šv. Rožančius yra kalbanas per ra
dio: 5,30 val. Radio Antártida LR9, 
21,30 vai. Radio El Mundo, LR1.

Buv. sovietų kaliniui Simui Kudirkai 
apsilankius Australijoj, buvo įsteigta 
Kalinių Bičiulių draugija, kurios na
riais yra lietuviai ir australai. Jos tiks 
las - padėti sovietų kaliniams lietu
viams, sąžinės kaliniams ir politiniams 
belaisviams, atkreipiant viešosios nuo 
monės dėmesį į jų likimą ir stiprinti 
juos malda ir laiškų rašymu.

apimtį.
Kartotekos reikalu, prašant suges 

tijų, išsiuntinėta arti 100 laiškų būvu 
siems LE bendradarbiams ir kitiems 
savo srities specialistams. Prašoma taip 
pat visų, kas turi kokių pasiūlymų ar 
žinių, kurias vertėtų panaudoti papil ■ 
dymams, rašyti leidyklos ir redakcijos 
adresu: Lithuanian Encyclopedia 
Press, P. O. Box 95, Sout Boston MA 
02127, JAV. Kadangi tuo tarpu pra
šome ne straipsnių, bet tiktai vardų 
ir dalykų, manoma nesunku būtų pa 
tenkinti redaktorių prašymą atsiliepti 
iki 1982 sausio 15 d.

Kas ištiktųjų norėtų užsisakyti II 
papildomą tomą, reikėtų nebedelsti 
įsirašyti į prenumeratorių skaičių. Lei • 
dyklai pinigų siųsti dar nereikia. Pa
kanka pranešti pavardę ir adresą.

Pasirašo: Lietuvių Enciklopedijos 
Leidėjas, Juozas Kapočius.

.r *• -r * * «r •»
ADOLFAS MUŠKETAS

* Parduoda pianinus naujus ir 
vartotus, perka senus.

Turi dideli pasirinkimą. Taiso 
ir styguoja. Lietuviams su 
nuolaida.

Sanabria 2790 Capital
Tel. 566 - 5948
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POETAS VYTAUTAS MAČERNIS ATŠVĘSTA PARAPIJOS METINI ŠVENTI

Laisvojo pasaulio spauda šiais me 
tais mini poeto Vytauto Mačernio gi 
mimo 60 metų sukaktį.

Antrojo pasaulinio karo metu Vyt. 
Mačernis pagarsėjo kaip talentingas ir 
gabus poetas. Sušvito savo jaunystė
je nepaprasta jėga, originalumu. Jau
nystėje jis ir žuvo turėdamas tik 23 
metus. i

Gimė jis 1921 m. (enciklopedijoje 
rašoma - 1920 m.), Sarnelės kaime, 
prie Žem. Kalvarijos. Mokėsi Sėdos 
vidurinėje ir Telšių gimnazijoje. Jau 
nuo penktos Klasės ėmė reikštis kaip 
poetas. Vėliau studijavo universitete 
Kaune ir Vilniuje. Vokiečiams užda
rius Lietuvos universitetus, pasitraukė 
į tėviškę, Sarnelės kaimą, kur daug 
skaitė ir kūrė.

Vytautas Mačernis
TREČIOJI VIZIJA (ištrauka)

Aš pažvelgiau į tėviškės laukus, dar rytmečio tyloj paskendusius, 
Kai jie prieš saulę tekenčią suklupę meldės tyliai,
Ir šviesiame regėjime mačiau jaunosios rūbuose senolę skaisčią 
Iš seno sodo vienumos pakylant.
Jinai lengvučiais žingsniais pasikėlė eit per žemę kvepiančią, 
Skaisčiom akim, tarsi kalnuos du ežerėliai gilūs.
Priėjo ji upelį, kiek pasilenkė, ranka vandens pasėmė,
Saitais šaltais lašais suvilgė kaktą, lūpas,
Paskui drąsiu mostu laukus palaimino
Ir vėl, pečius šilton skaron susupus.
Nuklydo ji tolyn, kur tolimam danguj du debesėliai
Balti balti, lyg jūroj du maži laiveliai supos .. .MŪSŲ ŽINIOS
ASADO PIETŪS S. Ž. NAMUOSE

Gruodžio 6 d. L. Senelių Židinio 
namai sutraukė daug senesnės kartos 
lietuvių, kurie užpildė erdvų S. Ž- 
parkelį prie pavėsyje paruoštų stalų, 
kur buvo patiekti turtingi asado pietūs.

Prieš pradedant pietus, gretimoje 
Seminarijos bažnytėlėje prisirinko 
daug mūsų tautiečių pasimelsti už mi
rusius S. Židinio gyventojus ir rėmė
jus. Mišias atnašavo ir pritaikintą 
pamokslą pasakė kun. J. Petraitis, o 
bažnyčioje giedoję visi susirinkę, ve
dant P. Gudelevičiui, kuris taip pat 
prieš Mišias padalino tikintiesiems 
kun. Aug. Steigvilos padovanotą reli
ginę knygelę.

Pietų metu stalus aptarnavo S. Židi
nio ir L. Centro veikėjai, su J. Mi 
čiūdu, V. Grigaičiu, A. Burba ir kitais 
veikėjais pryšaky. Mėsą kepė nenuil 
stami L. Centro kepėjai - specialistai.

Po pietų vyko turtinga loterija,

1944 m. spalio mėn. ėjo karo veiks
mai - vokiečiai traukėsi, artėjo rusų 
kariuomenė. Vytautas buvo pasiruo • 
šęs trauktis. Kelionės ruošimos! įkars ■ 
tyje žuvo nuo minosvaidžio sviedinio 
savo tėviškės kieme. 'Palaidotas čia! 
pat miškely, kur poetas mėgo vaikš 
čioti.

V. Mačernis reiškėsi daugiausia stu- Į 
dentų ateitininkų "Šatrijos” meno 
draugijos ribose, dalyvaudamas priva
taus pobūdžio literatūros parengimuo 
se, mažai ką teskelbdamas spaudoje- 
Tokiu būdu jis ir atkreipė dėmesį Ii 
teratūros žinovų bei kritikų dažnai 
skaitydamas eilėraščius iš savo "Vizi 
jų” ciklo. Per trumpą laiką jis tapo 
viena iš svariausių figūrų savo kartos 
poetų tarpe.

Gyvas būdamas V. Mačernis nieko 
nepaskelbė knygos formoje. Jo lite 
ratūrinį palikimą sudaro "Vizijų” ci
klas (septynios vizijos su įžanga ir pa
baiga) , nebaigti "Metų” sonetai bei 
įvairūs kiti eilėraščiai.

Jo poezija Vakaruose išleista dviem 
laidom, o Lietuvoje ilgą laiką apie jį 
nebuvo rašoma nei kalbama. Tik pas
kutiniu laiku leista ir jį prisiminti spau 
doje, o 1970 m. išleista jo poezijos 
knyga, pavadinta "Žmogaus apnuo
ginta širdis”.

Vakaruose sukakties proga poetas 
buvo prisimintas įvairiais literatūriniais 
vakarais.

skambėjo lietuviškos sutartinės. Sve
čiai, pasinaudojant proga, galėjo įsi
gyti kalėdinių pyragėlių bei sutvarkyti ■ 
lietuviškų laikraščių prenumeratas.

Leonas Muškėtas, Lietuvių salės bei 
kitų lietuviškų įstaigų piano derintojas,' 
gavo šiomis dienomis iš "Escuela Mi 1 
litar de Campo de Mayo” orkestro di
rektoriaus Cap. Monserrat diplomą, 
kuris dabar puošia jo gražų butą.

Netikėtai mirus
Aldonai Zagurskytei Penkie 

nei, jos giliai liūdintiems: vyrui 
Alfredui 'Penkui (Penko), tė 
vams Petronėlei ir Pranui Za 
gurskiams, broliui Vytautui su 
šeima ir kitiems artimiesiems, 
reiškiame nuoširdžią užuojautą.

Kazimieras ir Antanas
Norkai.

Aušros Vartų lietuvių parapija nuo 
lapkričio 15 iki 22 d. paminėjo savo 
metinę šventę.

Šventė prasidėjo su jaunuolių sut 
virtinimo sakramento suteikimu lapkri
čio 15 d. Jaunuolius sutvirtino Ave
llanedos generalinis Vikaras prelatas 
M. Martin. Sutvirtinimo mišioms asis
tavo kun. Juozas Petraitis ir kun. An
tanas Lubičkas.

Po sutvirtinimo apeigų įvyko šei - 
miniški asado pietūs, kuriuose daly
vavo prelatas M. Martin, marijonai, 
seselės kazimierietės bei didelis škai 
čius parapijiečių.

Vakare prasidėjo antroji - lietuviš • 
koji dalis: 17 vai. kun. Aug. Steigvilas 
atnašavo Sv. Mišias už Lietuvos vei 
kėjus, ypač spaudos darbuotuojus, Į 
paskui parapijos salėje "Birutės” drau- j 
gija pravedė puikiai pavykusį jaunimo 
meno vakarą, kuris sutraukė labai 
daug žmonių. (Šis parengimas buvo 
plačiai aprašytas praeitam "Laiko” 
Nr.).

Lapkričio 16 dieną vakare įvyko 
graži procesija su Aušros Vartų Mari 
jos vainikuotu paveikslu, kuri tęsėsi 
nuo J. Marmol aikšteles iki pačios 
šventovės. Bažnyčios viduje kun. A. 
Steigvilas davė trumpą apžvalgą apie 
stebuklingą Aušros Vartų Marijos 
paveikslą, kuris jau nuo 1520 metų 
kaip gerbiamas Vilniaus mieste.

Lapkričio 20 d. Aušros Vartų baž
nyčioje įvyko įspūdingas religinis kon
certas, kurį, su dideliu įsijautimu, atli
ko Avellanedos Pijaus XII mokyklos 
mokiniai.

Lapkričio mėn. 21 d. šeštadienį
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NAUJAS GYDYTOJAS

Albertas Timinskas šių metų spalio 
mėn. baigė medicinos fakultetą, gau
damas gydytojo diplomą. Tuo pačiu 
metu jis baigė atlikti privalomą tarny
bą Argentinos kariuomenėje. Šiuo 
metu daktaras dirba Adrogue ligoni
nėje. Jo tėveliai, Albertas Timinskas 
ir Maria L. Patino bei bobutė Elena 
Timinskienė džiaugiasi jo mokslo pa
žanga. Mūsų nuoširdūs sveikinimai!

OQO-

LAIVO ŠVENTINIMAS
Industríalas Juozas Petraitis, gyve 

nąs Temperley, Bs. As., ir jo sūnus 
Viktoras Kazimieras turi savo dirbtuvę 
Vai. Alsinoje, kur pastatė jau antrą 
laivą. Pirmasis laivas buvo pašventin 
tas 1979 m. gruodžio 8 d. San Fer
nando, Club Tribunales vietovėj. Per

pradžios mokyklų vaikams įvyko pai
šybos konkursas apie Aušros Vartų 
parapijos gyvenimą, tuo pačiu metu 
vyko jaunimo pokalbis su seselė Zu 
zana Klein.

Lapkričio mėn. 22 d. su vakarinėmis 
koncelebruotomis mišiomis buvo už
baigta parapijos metinė šventė, šv. 
Mišias atnašavo šie kunigai: kun. Juo
zas Margis, kun. Juozas Petraitis, kun. 
Ant. Lubičkas, kun. Miguel Angel 
Blanco ir kun. Aug. Steigvilas. Laike 
Mišių giedojo Šv. Cecilijos choras 
lietuviškas giesmes, po mišių prie liet. 
Kryžiaus buvo prisiminti mirusieji šv. 
Cecilijos nariai, dalyvaujant chorui, 
lietuviams ir vietinei publikai. Zef. 
Juknevičius tarė žodį, o choro pirm. 
B. Blumbergas ir sekr. O. Savickaitė 
padėjo choro vardu gėlių.’ Po to visi 
drauge pasimeldė ir sugiedojo Vieš 
paties Angelą.

Pabaigoje parapijos salėje įvyko 
agapė vakarienė, kurioje dalyvavo 
Šv. Cecilijos choro dalyviai, bei para-* 
pijos visų draugijų atstovai, kurie kar 
tu pasivaišino, sudainavo lietuviškas ir 
ispaniškas dainas. Šv. Cecilijos chorui 
buvo sugiedota "Ilgiausių Metų”, o 
parapijos Caritas veikėjai ant scenos 
sugiedojo savo himną. Paskui kelios 
mergaitės sugiedojo gražią jų pačių 
sukurtą giesmę Marijos garbei, už ku 
rią prieš metus laiko buvo laimėjusios 
pirmą premiją konkurse. Vakarienės 
metu buvo įteiktos premijos vaikams, 
kurie laimėjo paišyboje pirmą ir antrą 
vietą. Tokiu būdu su bendra ir har 
moninga daina ir giesme užsibaigė pa
rapijos metinė šventė.

nai tas laivas buvo parduotas. Gi šių 
metų gruodžio 5 d. pačioj dirbtuvėj 
buvo pašventintas antrasis jų pastaty
tas laivas (Mapucho II). Laivo šven
tinimo apeigas atliko kun. Juozas 
Petraitis. Po to sekė asado pietūs dirb
tuvės viršutinėj salėj, kur bus įrengta 
administracija. Asado pietuose daly
vavo apie 20 kviestinių svečių.

Laivo ilgis yra 8.70 m., o plotis -• 
3.70 m. Jis turi du motorus, kurių 
kiekvienas yra po 164 arklių jėgos ga 
tingumo. - Gruodžio 6 d. ryte su spe
cialiu vežimu laivas buvo pervežtas į 
San Fernando vietovę, kur yra Club 
Tribunales uostas.

Linkime abiem Petraičiams ir jų 
šeimoms Dievo palaimos ir geriausios 
sėkmės, plaukuojant naujuoju laivu!

Dr. Hebe Gikytė, kuri jau kuris lai ■ 
kas kaip dirba ir gyvena Venezueloje,- 
lapkričio 2-15 d. viešėjo Argentinoje, 
aplankydama savo tėvelius, Temper
ley mieste.

"Birutės” draugija, minėdama or 
ganizacijos namo pirkimo 12 metų 
sukaktį, o kartu ir veiklos sezono už
darymą, ruošia gražų pasižmonėjimą, 
šių metų gruodžio 13 d. Adrogue 
mieste (skaitykite skelbimą) . Birutie 
tės, šiame paskutiniame 1981 metų 
parengime, žada svečius gražiai pa
vaišinti.
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Už a.a. Eleną Kazlauskienę, jos 13 
metų mirties sukaktyje bus atnašautos 
šv. Mišios 1982 m. sausio mčn. 17 d. 
10 vai. Aušros Vartų lietuvių bažny
čioje.

Artimuosius ir pažįstamus kviečia 
vyras Petras Kazlauskas ir duktė 
Albina Valienė su šeima, JAV.

BERISSO
ADRIANOS JOCYTÉS 

PAGERBIMAS
Spalio 3 d. "Mindaugo” draugija 

buvo suorganizavusi solistės Adrianos 
Jocytės pagerbimui vakarienę, laimė
jus jai Miss Joven Argentina titulą. 
"Mindaugo” D-jos salė prisipildė lie
tuvių ir vietinių draugų, jų buvo virš 
200. Grojo du orkestrai.

Adriana Jocytė, parengimo metu, 
padainavo lietuviškų ir argentiniškų 
dainų, žavėdama visus svečius savo 
puikiu dainavimu. Už jos laimėjimą 
ir dainas - ji buvo apdovanota didele 
gėlių puokšte. Pagerbimą organizavo 
Ad. Pamparas su padėjėjais: S. Mi- 
kelaitienė, E. Cečionytė de Parotti, E. 
Šaulienė, B. Miškinienė, Jašauskų 
šeima, Ei. ir J. Griškienės, J. Pampa
ras ir kiti. Svečius aptarnavo "Min
daugo” jaunimas po to tęsėsi šokiai iki 
ankstyvo ryto. Programoje pasirodė 
ir du juokdariai, kurie linksmino pu 
bliką.

pensininkų Šventė
Lapkričio 29 d. įvyko "Mindaugo” 

draugijos pensininkų šventė ■ pietūs. 
Susirinko virš 100 žilagalvių - iš La 
Platos ir Berisso miestų. Svečius links ■ 
mino ir kėlė nuotaiką mindaugiečių 
jaunimas - šokių grupė. Už mirusius 
pensininkus šv. Mišios buvo aukoja
mos spalio 11 d. Mišias atnašavo ir 
pamokslą pasakė kun. J. Petraitis.
Šokių grupės pasirodymas

"Mindaugo” draugijos šokių grupė 
buvo pakviesta ir atliko programą 
La Platos miesto, Toloso rajono mo 
kykloj mokslo baigimo proga. Taip 
pat buvo pakviesti šoktį San Jose Co 
nosiano vienuolyno mokykloje, pa
gerbiant 39 naujos mokytojų laidos 
diplomų įteikimą. Mokyklos vadovės, 
seselės, šokėjus apdovanojo su gražia 
grandinėle, neaplenkdami ir draugijos 
pirmininko.

jrs.

IMIGRANTŲ KATALIKŲ 
METINĖ ŠVENTĖ

Katalikų Imigrantų Komisija pami
nėjo 30 metų savo veiklos sukaktį ir 
25 metų nuo Imigrantų Marijos pa
veikslo pašventinimo. Šioji šventė 
praėjo ypatinguose rėmuose.

Katalikų Imigrantai šią šventę su 
ruošė Bocos sporto miesto stadijone. 
Įvyko iškilmingos šv. Mišios, kurias 
atnašavo nuncijus Ubaldo Calabresi, 
o jam asistavo apie 30 kunigų, įvairių 
tautų kapelionai, jų tarpe kun. Aug. 
Steigvilas, lietuvių delegetas.

Užpakalyje altoriaus viršuje ant tea
tro papėdės stovėjo Imigrantų Glo
bėja - Šv. Mergelė Marija, o su ja 
įvairių tautų jaunimas su tautiniais 
rūbais ir savo tautinėmis vėliavomis. 
Lietuvius atstovavo Lietuvių Centro 
jaunimas "Inkaras” su tautiniais rūbais 
ir lietuviška trispalve, bei su lenta, 
kur buvo šis užrašas "LITUANIA”.

Tokiu būdu lietuvių jaunimo dele 
gacija iš toli švietė tarp kitų tautų gru 
pių: kroatų, slovėnų, armęnų, ukrainie
čių, lenkų. Nuncijus pabrėžė imigran
tų svarbą Argentinos tautos istorijoje, 
kur pacitavo Šv. Tėvo žodžius, kad 
kiekviena tauta privalo išlaikyti savo 
papročius, savo kultūrą, tuomi pratur
tina tą kraštą, kuriame gyvena.

Mišių pabaigoje kalbėjo kun. Linas 
Pedisic, Katalikų Imigrantų Komisijos 
sekretorius, padėkodamas Nuncijui už 
jo gražų pamokslą ir kviesdamas visus 
vieningai veikti. Paskui vietos prad
žios mokyklos mokiniai parodė vaizdelį 
apie imigranto gyvenimą Argentinoje 
ir galiausiai buvo paleistos į orą įvairių 
spalvų raketos, kurios nušvietė visą 
Bocos miesto padangę. Labai gaila, 
kad iš lietuvių labai mažai tesimatė 
veidų, tiktai Lietuvių Centro valdybos 
pirmin. J. Mičiudas su ponais Sur- 
vilais bei su savo jaunimo delegacija.

LIETUVIS - NUNCIJUS
šv. Tėvas paskyrė monsenjorą Joną 

Bulaitį Pro Nuncijumi Centrinei Airi 
kos Republikai ir Kongui, bei Apaš ■ 
fališkuoju Delegatu Chade. Tuo pa
čiu popiežius suteikė mons. Jonui Bu
laičiui Naronos arkivyskupo titulą.

Vysk. Jonas Bulaitis yra gimęs 
1933 m. birželio 26 d. Londone Bu
laičių šeimoje 1958 m. vasario 2 d. 
Romoje buvo pašventintas kunigu. 
Prisirašę prie Kaišedorių vyskupijos 
Lietuvoje.

J. Bulaitis moka gerai anglų, pran
cūzų, italų ir lietuvių kalbą skaito lie
tuvišką spaudą ir yra susipažinęs su 
Lietuvos Bažnyčia Jam teko eiti nūn 
ciatūros pareigas Korėjoje, Čilėje, Pa
namoje ir Kenijoje. Paskutiniu laiku 
buvo nuncijaus patarėju Afrikos Su
dane.

i. ' ' • ■ .

* * - *
-j- Bronius Plokštis, 86 metų aniz. 

staiga mirė Australijoj, gegužės 27 d. 
Buvo advokatas Kaune, dirbo taip pat 
Lietuvos banke ir Žemės Reformos 
valdyboje. Visą gyvenimą buvo atei
tininkas. Vienas iš steigėjų studentų 
ateitininkų "Kęstučio” korporacijos, 
ilgus metus vadovavo ateitininkų sen
draugių Kauno skyriui. Adelaidės

MŪSŲ M
mieste 5 metus vadovavo ateitininkams 
sendraugiams.

f Kazimieras Deveikis - Pipiras, gi
męs 1905 m. mirė gruodžio 4 d. Mar
tinez mieste. Laiko Garbės leidėjas, 
Lietuvių Tautinio muziejaus rėmėjas 
ir kūmas, savo lėšomis išleido V. Ker- 
belio lietuviškų dainų rinkinį. Lietu
voje gyveno Labanoro parap. Giliame 
nuliūdime liko žmona Konstancija Pe
trauskaitė Deveikienė, dukterys: advo 
katė Elena de Mora, Alicia Pocienė, 
Elvira Deveikytė - ekonomistė, sūnus 
Vincas su šeima, mirusio brolio Vlado 
žmona Valerija Deveikienė su vaikais, 
gimininga Kisielių šeima ir kiti arti
mieji. Lietuvoje liko brolis Pranas su 
vaikais, Š. Amerikoje du broliai: Sta
sys ir Ona Deveikai ir Vytautas ir 
Stasė Deveikiai, Palaidotas Olivos ka
pinėse. Relig. apeigas atliko kun. A. 
Lubickas.

■f Brone Vizbaraitė Bujokienč. gi
musi 1910 m. Troškūnų parapijoj, 
mirė Kanadoje, Toronto mieste, š. 
metų rugpjūčio 6 d. Mokytoja. Dirbo 
Šėtoje ir kitose Lietuvos mokyklose. 
Kanadoje nuo 1947 m. Gyveno pačio
je šiaurėje - Winnipeg mieste. Čia 
aktyviai prisidėjo prie lietuvių koloni
jos kultūrinės veiklos - ilgai darbavosi 
šeštadieninėj mokykloj, rašė spaudoje. 
Palaidoti buvo nuvežta į Winnipegą, 
šalia savo mirusio vyro Stasio Bujoko. 
Nuliūdime liko duktė Milda Teresė ir 
sūnus Arūnas su šeimomis, Lietuvoje 
du broliai ir trys seserys su šeimomis, 
Argentinoje jos liūdi pusseserė O. 
Kairelienė ir kaimynai iš Lietuvos • 
Gilvydžių ir Paršelių šeimos, Šv. Mi
šios už a.a. Bronę bus lietuvių parapi
jos bažnyčioje š. m. gruodžio 23 d. 
19 vai.

■j- Juozas Stalioraitis, 70 metų amž. 
mirė Toronto mieste, Kanadoje, 1981 
m. spalio 13 d. Kilęs iš Sasnavos, Ma
rijampolės apskr. Kanadoje nuo 1948 
m. Rėmė lietuvišką spaudą, ir kitus 
lietuviškus reikalus. Nuliūdime liko 
žmona ir sesuo. Argentinoje jo liūdi 
artima Stalioraičių šeima.

■j- Mykolas Mažeika, 77 metų amž., 
>uvęs Nepriklausomybės laikais teisėjų, 
mirė ok. Lietuvoj š.m. rugpiūčio 17 d.

j- Kazys Kemėžys, 80 metų amž., 
ekonomistas. Lietuvoje dirbo Geležin
kelių Valdyboje, redagavo gelęžinke 
liečiu laikrašt. "Geležinkelininką”. Pa 
rašė knygą "Po pasaulį besiblaškant”. 
Mirė Australijoj spalio 29 d.

IRUSIEJI
t Aldona Zagurskytė Penkienė, 

eidama 30 - tuosius metus, gruodžio 
4 d. grįžusi iš turgaus staiga mirė sa
vo namuose. 'Prieš metus laiko ji bu
vo sukurusi šeimos židinį lietuvių pa
rapijos bažnyčioje. Buvo gimusi ir 
augusi S. Fe provincijoj. Giliam nu 
liūdime liko vyras Alfredas Penkus, 
tėvai Ptronėlė ir Pranas Zagurskiai, 
brolis Vytautas Zagurskis ir kiti arti
mieji. Palaidojimui ji buvo nugabenta 
į S. Fe, kur nuo senai gyvena jos tėvai.

■Į- Jonas Jacevičius, gimęs 9 XI 
1891 m. mirė 9 - XI 1981 m. Kilęs 
iš Kražių. Argentinoje nuo 1927 me
tų. Lietuvoje buvo vedęs Marijoną 
Misevičiūtę. Nuliūdime liko duktė 
Valerija su vyru Seguesso ir jų dukra 
Valerija Adriana, velionies sūnaus, 
mirusio prieš metus laiko, žmona Isa- 
bėle su sūnum Jorge, marčia Zuzana 
ir jų dukryte Veronika, giminaitis 
Apolinaras Misevičius su žmona Rosa 
rio mieste. Religines apeigas atliko 
kun. A. Lubickas. Palaidotas Sarandį 
kapuose.

•j* Vilius - Guillermo Pacas, 75 me
tų amž. mirė lapkričio 11 d. Jo žmona 
Marcelė mirė š. m. sausio mčn. 
palikdama jį ligonio patale. Ra
seiniškis. Priklausė SLA organizacijai. 
Palaidotas Quilines kapinėse. Liko 
žmonos sesuo su šeima - Monti šeima.

■Į Antanina Palubinskaitė Bang, 
mirė lapkričio 7 d. Palaidota Chaca
rita kapinėse. Liko vyras ir kiti šei ■ 
mos nariai.

■j" Kun. Jonas Bakanas, buvęs lie
tuviškų parapijų JAV-bėse vikaras, 
mirė kunigų senelių prieglaudoje 1981 
m. 9-18. Buvo gimęs Amerikoje.

■j" Salomėja Milerytė Statkienė, 52 
metų amž. nuskendo pajūry besimau
dydama rugpiūčio 2 d., Nautasket 
Beach, JAV-bėse.

J- Vilius Zirgulevičius, agronomas, 
71 metų amž. mirė rugp. 30 d. Čika
goje.

j" Stasys Gasneris, nuoširdus skau
tininkas nuo pat jaunystės dienų, mirė 
skautų stovykloje Rakė, liepos 17 d. 
Palaidotas Čikagoje, liepos 23 d.

MIRUSIŲ PRISIMINIMAS
Lapkričio 29 d., prisimenant a.a. 

Andrių Tunikaitį, mirusį prieš 6 metus 
ir a.a. Agotą Kazakevičienę, p. Tuni- 
kaitienės sesutę, mirusią prieš 2 metus, 
V. Elisos - Šiluvos koplyčioje buvo 
atnašautos šv. Mišios, kurias atlaikė 
kun. J. Petraitis, giedant visiems susi
rinkusiems.

Po pamaldų visi dalyviaį buvo pak
viesti į Martos - Gladys ir Brunos Tu- 
nikaičių rezidenciją, esančią arti ko 
plyčios, kur svečiai buvo pavaišinti 
turtingais pietumis. Pietų metu buvo 
prisimintą ir p. Tunikaitienės 75 metų 
amžiaus ir 50 vedybų sukaktys. Tai 
progai P. Gudelevičius tarė sveikinimo 
žodį, o visi sugiedojo "Que le cumple 
feliz” ir "Ilgiausių Metų”.

Diena baigta bendrais pokalbiais it 
prisiminimais.
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IŠ ALOS TARYBOS POSĖDŽIO
Posėdis įvyko 1981 m. lapkričio 

27 d. Lietuvių Centro patalpose. Po
sėdį atidarė ir jam vadovavo pirm. J. 
Mičiūdas, sekretoriavo kun. A. Steig- 
vilas.

Laiškai. Gautas laiškas iš PLB vice- 
pirm. V. Kleizos, kuriame pranešama, 
kad yra kviečiami į Š. Ameriką mūsų 
solistai - Z. Valadkaitė ir A. Slan - 
čiauskas su koncertais 1982 m. vasario 
- kovo mėn. Prašo ALOS Tarybos 
talkininkavimo. Laiškas iš PLB pirmi
ninko V. Kamanto, kuriame praneša, 
kad VI PL Bendruomenės seimas įvyks 
1983 m. birželio 27 - 30 d. Čikagoje. 
Jame galės dalyvauti ALOST ir A. 
Jaun. Sąjaungos pirmininkai ir šeši 
išrinkti atstovai. Prašo sąrašus sudaryti 
iki 1982 metų rugsėjo 1 d. "Mindau 
go” draugiijos laiške duodamas nau
jos valdybos sąrašas.

Vasario 16 d. minėjimas. Minėji 
mas įvyks 1982 m. vasario 21 d., sek 
madienį. Jau pradėta rūpinti kai ku 
riáis minėjimo reikalais. Kun A. Steig ■ 
vilai pavesta gauti katedrą 10 valandai 
bei surasti vyskupą Mišių celebravimui. 
Vainiką užsakys ir pristatys A. Burba. 
J. Mičiūdas rūpinsis leidimu bei gar-
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MODAS SURVILA
Gruodžio 6 ir 27 d. (sekmadieniai) 

per TV Canal 9, 19,30 vai. bus de
monstruojama Survilų madų saliono 
kūrybos rūbai. Rodoma per Audición 
Arte de Elegancia (veda Maria Fer
nanda) .

-ojlo-

KŪČIŲ PYRAGĖLIAI
Per visą gruodžio mėn. bus galima 

gauti lietuvių parapijos raštinėje Kū 
čių pyragėlių - plotkelių, mūsų lietu
viškam Kūčių stalui.

1918-1982
64 METŲ LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS PASKELBIMO 

SUKAKTIS
(Vasario 16 - toji)

ĮVYKS 1982 METŲ VASARIO 21 d. SEKMADIENĮ
PROGRAMOJE:

1. Iškilmingos šv. Mišios Bs. Aires miesto centro bažnyčioje - 
10 vai.

2. Po pamaldų vainiko padėjimas prie Argentinos Nepriklau
somybės paminklo (Piramidės • PI. de Mayo).

3. Minėjimo aktas SLA salėje (San Martin 3175, Lanus O. 
su pritaikinta dienai programa.

ALOS Taryba šiuo metų rūpinasi pamaldoms vieta ir progra 
mos sudarymu - paskelbsime vėliau.

Prašome sutvarkyti savo atostogas tokioj formoj, kad galėtumėm 
visi dalyvauti minėjime.

Visi lietuviai prašomi dalyvauti
ALOS TARYBA

PATRIJOTINIO 
RELIGINIO 
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

1981 m. gruodžio men.

siakalbių įrengimu Pi. de Mayo aikštė 
j e. Bendras minėjimo aktas - SLA pa
talpose. Bus sudaryta atitinkama pro 
grama. Garbės rėmėjo auka nustaty
ta • pradedant 50.000.

Jaunimo veikla. Apie jaunimo rei
kalus informavo G. Czopas. Jaunimas 
jau ruošiasi vykti sausio mėn. į San 
Paulo, bet dar negautas atsakymas iš 
Brazilijos, ar ten vyks ir stovykla, ar 
tik jaunimo suvažiavimas. Jaunimo 
stovykla Villa Elisoje lapkričio mėn. 
dėl blogo oro neįvyko. įvyko tik 
piknikas. Sekanti stovykla įvyks 
gruodžio 26-27 d.

Einamieji reikalai. Kun. A. Steig- 
vilas pranešė apie įvykstančią Imigran
tų šventę ir prašė pasiųsti bent vieną 
porelę su lietuviška vėliava. Kun Steig 
vilas įteikė L. Centrui ir SLA organi
zacijoms blankas rinkti jaunimo para 
šams, dėl taikos su Čile, kurie bus 
pasiųti šv. Tėvui. Į naują papildomą 
Lietuvių Enciklopedijos tomą rašyti 
apie ALOS Tarybą. Taip pat iškeltas 
reikalas rašyti apie Argentinos lietuvių 
veiklą į "Pas. Lietuvį”.

Sek. posėdis - gruodžio 11d. lietu 
vių parapijoj.
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KALĖDINIAI ATVIRUKAI
Lietuvių parapijos raštinėje galima 

įsigyti pigia kaina kalėdinių sveikini
mo atviručių su lietuviškais sveikinimo 
užrašais.

"ŽIBUTĖS”
Lapkričio 15 d. Buenos Aires mies - 

te teatre "Coliseo” įvyko įvairių tautų 
meno jėgų pasirodymas. Jame buvo 
pakviestos ir "Žibutės”. Jos buvo 
vienintelės, pasirodžiusios su dainų 
programa. Kiti visi buvo šokėjai. Jos 
susilaukė gražaus įvertinimo iš publi
kos pusės. Žiūrovų tarpe buvo ir gru
pė lietuvių.

I m?44444444444444444444*444'44444'^"SIDABRINĖ SUKAKTIS
Žinomi mūsų kolonijos veikėjai 

leopoídas ir Irenė Andriuškaitė Stan
kevičiai, šių metų lapkričio 17 d. su
kako 25 metus nuo savo vedybinio 
gyvenimo pradžios. Minint sidabrinę 
sukaktį, juos pasveikinti buvo susirin
kę sekantį šeštadienį ir sekmadienį jų 
artimieji.

Leopoldas Stankevičius yra buvęs

Irenė Andriuškaitė Stankevičienė 
ALOS Tarybos ir SLA pirmininku, 
šiuo metu yra ALOST vicepirminin
kas, daug dirbo ruošiant VII PAL 
Kongresą taip pat daug dirba lituanis 
tiniame švietime. (Vaiku būdamas bai
gė lietuvišką mokyklą Argentinoje, 
Lietuvos valdžios įsteigtą).

Irenė Stankevičienė nuo mažų die • 
nų veikia SLA organizacijoje. Daug 
dirbo scenos meno srityje, pastatyda • 
ma bei režisuodama scenos veikalus,
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Leopoldas Stankevičius 
taip pat dirbo lituanistinėje mokyklo
je. Jų dukra Silvija studijuoja ir 
dirba universitete, yra "Žibučių” da
lyvė.

Mūsų nuoširdūs sveikinimai!
GIMTADIENIS

Eleonora Jasinevičienė, šv. Cecilijos 
choro narė ir lietuvių kasdieninių pa
maldų giesmininkė, lapkričio 29 d. 
paminėjo savo gimimo dieną. Ta pro 
ga ji buvo savo artimųjų pagerbta, ku
riuos ji turtingai pavaišino pietumis. 
O tie, kurie tą dieną negalėjo daly 
vauti, ją pasveikino sekančią dieną ir 
taip pat buvo turtingai pavaišinti.

! X A. LIETUVIŲ CENTRAS t
iv- i 44 1981 metų gruodžio 20 d. 4

4 17 vai. 44 4
GYVOJI KALĖDINĖ 

PRAKARTÉLÉ
Atliks L. Centro jaunimas

į Atvyks £
KALĖDŲ SENELIS f•į* 4

X su dovanomis. X
X Maloniai kviečiame dalyvauti X
4 šioje Kalėdinėje šventėje ir ma 4 
4 žus ir didelius. Ž4 X
X A. Lietuvių Centro Valdyba X 4
X SUSIVIENIJIMAS t

LIETUVIŲ ARGENTINOJE * 
Av. San Martin 3175-Lanus O. t 

1981 m. gruodžio 12 d., X 
šeštadienį, 22 vai. 4

VEIKLOS METŲ *
UŽDARYMAS - MENO * 
ŠVENTĖ t
Programą atlieka SLA meno X 
pajėgos: _ 4

1. Dainų būrelis "ŽIBU- 4
TĖS”. Vadovas - dr. J. f

4 
4 
4 
4 
•i
4 4 4 4 44 4 4 4 44 4 * 4 44 4 4
4

*

4
444
*

?•4

Simanauskas, muzika - X 
inž. G. Kliauga. 4

2. Dainų ir šokių mažųjų 4 
ansamblis. Vadovė - A. t 
Spreafico (Daugirdaitė) X

ORKESTRAS ?
Prošome rezervuoti bilietus iš 4 

anksto sek. telef.: A. Mikučio -4 
nytė 241 - 1047, A. Stalioraitis * 
247 - 0923, H. Spreafico 89 - X 
8111, L. Stankevičius 241-0933. X

Visus kviečia 4
SLA Centro Valdyba. 4

4

4 V
4
*
4

VISUOTINAS NARIŲ 
SUSIRINKIMAS

Įvyks šeštadienį, 1981 m.
gruodžio 19 d. 18 vai.

Dienotvarkėje:
1. Susirinkimo atidarymas
2. Nario mokesčio 1982 m-

svarstymas
Naujos valdybos rinkimai
1982 -83 m.
Susirinkimo uždarymas

Hektor Levanavičius

4

*3.

4.

*-----
Alicia Mikučionis 

sekretorė

4
4 
*

4 
4

BIRUTĖS DRAUGIJA 
Sekmadienį, gruodžio 13 d. 

ruošia
METINĘ ŠVENTĘ

Programoje:
12 'vai. šv. Mišios už gyvas 4 

ir mirusias draugijos J 
(Seminarijos koplyčioje). £ 

' --- “ 4
4 
4

nares
13

+

vai. PIETŪS draugijos 
patalpose.
(Jorge 330, Adro-
gue) su programa.

Visus maloniai kviečia atsilan-J
kyti. Įsigykite bilietus iš anksto. * 

Rengėjos J
.+4.+4.+++44++444+++4+4444+4+4-1‘

6
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